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Medlem af Folketinget Theresa Scavenius (ALT) har den 23. marts 

2023 stillet følgende spørgsmål nr. 93, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 93: 

Ministeren bedes, eventuelt i fortrolig form, redegøre for sin vurdering 

af hvorvidt det nuværende niveau for donation af militært udstyr til 

Ukraine – inklusiv den seneste beslutning om yderligere donation af ar-

tilleriammunition – er tilstrækkeligt, og hvorvidt der er behov for en ju-

stering af omfanget af de eksisterende træningsindsatser, herunder 

særligt i regi af EUMAM Ukraine. 

 

Svar: 

Siden Ruslands brutale invasion af Ukraine sidste år har det internatio-

nale samfunds militære støtte til Ukraine været historisk. Det internati-

onale samfund har siden krigens start samlet støttet og doneret mili-

tært udstyr til Ukraine for et trecifret milliardbeløb.  

 

Danmark har siden 2022 støttet Ukraine med militær støtte og donatio-

ner, samt træning for 6,2 mia. kr. Et af formålene med den nye danske 

Ukrainefond er at styrke Danmarks militære støtte til Ukraine yderli-

gere. Derfor er der i fonden alene i 2023 afsat 5,4 mia. kr. til militær 

støtte, donationer og træning til Ukraine, og der er afsat yderligere 

midler til militær støtte i perioden 2024-2027.  

 

Med den seneste donationspakke har Danmark blandt andet sammen 

med Norge doneret 8.000 styk 155mm artilleriammunition, som er højt 

efterspurgt af Ukraine og kan anvendes af det CAESAR-artilleri, som 

Danmark har doneret. Ukraine har dog et fortsat højt behov for yderli-

gere ammunition til artilleri.  

 

Derfor støtter Danmark EU’s nye initiativ om at lave fællesindkøb af 

ammunition fra den europæiske forsvarsindustri. Vores forventning er, 

at dette vil styrke den europæiske produktionskapacitet, så vi kan op-

retholde vores støtte til Ukraine samtidigt med, at de nationale behold-

ninger også kan styrkes.  

 

Vi ser løbende på, hvordan vi fra dansk side kan støtte Ukraine med 

træning af ukrainske soldater på en måde, der gavner Ukraine mest 

muligt. Derfor er vi løbende i dialog med Ukraine om de ukrainske træ-

ningsbehov og justerer på denne baggrund den danske støtte hertil. 
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Det gælder både i forbindelse med eksisterende træningsaktiviteter, 

oprettelse af nye kurser og gennem danske bidrag til EUMAM Ukraine.  

 

Ud over vores instruktørbidrag til Operation INTERFLEX i Storbritan-

nien, gennemfører Forsvaret træning for et trecifret antal ukrainske 

soldater i Danmark. Der er både tale om træning i anvendelsen af dan-

ske militære donationer, men også uddannelser i f.eks. minerydning til 

søs og til lands, samt en befalingsmandsuddannelse, der gør den en-

kelte soldat i stand til at lede en mindre gruppe af soldater.  

 

Danmark har tilmeldt de første træningsaktiviteter til EUMAM Ukraine 

og vil i 2023 tilmelde flere kurser. Danmarks muligheder for at støtte 

Ukraine med uddannelse og træning i rammen af EUMAM Ukraine un-

dersøges samt justeres ligeledes løbende på baggrund af de ukrainske 

behov og Forsvarets muligheder for at understøtte disse. 

 

Ukraine har ved flere lejligheder udtryk taknemmelighed over den dan-

ske støtte, og den danske støtte har haft stor strategisk betydning. 

Men Forsvarsministeriet og Forsvaret ser forsat efter nye og andre må-

der hvorpå, at vi kan udvikle vores militære støtte til Ukraine, så Ukra-

ine kan fortsætte sin kamp for frihed.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Troels Lund Poulsen 
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